Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 10 DE 17 DE JANEIRO DE 2024

       PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2024/1 – CURSOS EaD

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2024/1 – EaD,

para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 17/01/2024 a 19/01/2024

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                               CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

55252198357 ERIKA GOMES DA SILVA Administração

55252199277 FELLIPE DE ALMEIDA Administração

55252199972 GRAZIELE LOPES DA SILVA Administração

55252199695 JOANA PAULA PIOROTTI Administração

55252199442 LEO MARCOS BAESSE Administração

55252199536 MATHEUS SANTOS SILVA Administração

55252199265 NATIELLY RODRIGUES MAPELI Administração

55252199308 PAULO CESAR LIRIO DE OLIVEIRA Administração

55252199459 RAIANE CLARA ANDRADE VIMERCATI Administração

55252198562 RODRIGO BONELA DIAS Administração

55252199813 THAYS BARBOSA XAVIER Administração

55262199882 ADRYAN WILLIAM SILVA DE JESUS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262199971 ASAFE LUIZ Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262199823 CAUÃ ASSIS DA SILVA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262194997 GABRIEL RUI FERNANDES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262199403 GABRIEL SANTOS DE LIMA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262199379 GIOVANNA HILUEY DENICOLI SANTOS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262199421 IZAIAS DOS SANTOS BANHOS JÚNIOR Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262199038 KAIQUE DANIEL ZINGUER DOS SANTOS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262199507 KAIQUE ELIZIARIO SANTORIO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262198913 KAYLLON SILVA PASSON Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262199944 LUCAS LORDES CASSARO DA COSTA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262199398 NARAHARE NADIA GOMES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262193975 NIKOLAS BARBOSA FERREIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262199413 REGNER PEREIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55262198497 RYAN SIMOES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

55752198894 ANA PAULA PEREIRA DO NASCIMENTO Biomedicina

55752199848 JOYCE DOS SANTOS GOMES Biomedicina

55752199711 RENIELLE DE JESUS DE SOUZA Biomedicina

55752199797 TAYNA RODRIGUES Biomedicina

55282199215 ARTHUR PEREIRA SANTANA Ciência da Computação

55692198128 FELIPE RAMOS FERREIRA Ciência da Computação

55282199362 GUSTAVO NUNES NOIA Ciência da Computação

55282199355 KAUAN PANCIERI TREVISANI Ciência da Computação

55282199280 MARCOS VINICIUS CAMPOS JUNIOR Ciência da Computação

55282199231 MARCUS VINICIUS ALBERNAZ LEITAO Ciência da Computação

55282199661 PEDRO LUCAS FRANCISCO HENRIQUE Ciência da Computação

55282199706 PRISCYLA RIBEIRO DE ABREU Ciência da Computação

55282199376 RAFAEL DE JESUS SILVA Ciência da Computação

55312199390 ADRYELISON DOS SANTOS MARTINS Ciência de Dados

55312199426 ARTHUR AMORIM FIRMINO Ciência de Dados

55312199489 MÔNICA CRISTINA PANDOLFI Ciência de Dados

55312198986 WESLEY DE ALMEIDA RIBEIRO Ciência de Dados

55292199444 YUJI SATAKE FUGIMOTO Ciências Biológicas (L)

55302199627 ARIELE FERNANDES MARTINS Ciências Contábeis

55302199463 JAELI PETTER Ciências Contábeis

55302199734 ROMULO BORGES DE CARVALHO Ciências Contábeis

55302199352 SÉRGIO VINÍCIUS CANI DE SOUZA Ciências Contábeis

55302199383 VANESSA OLIVEIRA DE SOUZA Ciências Contábeis

55322199223 MARCIA GLORIA FIUZA Comércio Exterior

55322199250 PAULO HENRIQUE FERREIRA SIQUEIRA Comércio Exterior

55332199279 BRUNA SILVA DE PAULA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

55332199108 GABRIEL CARDOSO DA SILVA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

55332199438 GIULYANA MAZIOLI ALVARENGA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

55332199804 INGRID DIAS TEIXEIRA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

55332199326 KAMYLLA VITÓRIA FURTADO SILVA DE OLIVEIRA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

55332198919 KARINA JULIO DA PAZ PEREIRA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

55332199689 MARIANE ZANOTTI QUINTINO Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

55332199209 STHEFANY TREVIZANI VAZ Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

55332199625 THIAGO VASQUES CORREA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

55332199321 VINICIUS ROSA LOURENCO Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

55712199445 JOICE IZIDORO DOS REIS Design de Interiores

55352199040 DIEGO ALVES FIRPO DE OLIVEIRA Educação Física (B)

55352199794 FRANCESCO DE AGAZIO Educação Física (B)

55352199385 JESSICA MAMEDE Educação Física (B)

55352199677 MAYNE STUART PINHEIRO Educação Física (B)

55352199368 NATAN PIROVANI Educação Física (B)

55352199387 PEDRO ISAAC TAGARRO DE SOUZA Educação Física (B)

55352199676 RAPHAELA NICCHIO Educação Física (B)

55352199187 ROSINEA MARIA DE ALMEIDA Educação Física (B)

55352199725 VICTORIA SOUZA DE ALMEIDA Educação Física (B)

55352199221 WERLEY GATTI DE JESUS Educação Física (B)

55362198713 ANDRÉ LUIS SANTOS DE LIMA Educação Física (L)

55362198296 CARLOS EDGARD MACHADO Educação Física (L)

55362199806 MICHAELA ANACLETO Educação Física (L)

55362199417 RENATA FERREIRA DO NASCIMENTO Educação Física (L)

55362198996 SARA DE NOVAES BARROSO Educação Física (L)

55762199854 ANA CARISE LIMA FONSECA Enfermagem

55762199366 BRUNA PENHA DOS SANTOS DUTRA Enfermagem

55762198011 EMILLY SIRTOLI Enfermagem

55762198731 LUANA GONÇALVES GOMES Enfermagem

55762199437 NICOLY FERREIRA FURLANI Enfermagem

55762199448 THAYANNE RAMALHETE LIMA Enfermagem

55722198796 ABINADAB DA SILVA EL HARIRI Engenharia Civil

55722198397 LUIZ CARLOS CORREIA MARTINS Engenharia Civil

55732199599 CAMILA DOS SANTOS CAETANO Engenharia de Produção

55732199698 JACQUELINE ELLEN SANTOS SOUZA Engenharia de Produção

55732199874 LICIA SCHUWARTZ Engenharia de Produção

55392199560 ADRIANO GIL ANGELO FRANCA Engenharia Elétrica

55392199443 WELLINGTON DA SILVA SIQUEIRA Engenharia Elétrica

55402199458 GUILHERME DA SILVA CÔRTE Engenharia Mecânica

55772197805 ANNA JÚLIA CHRIST DA VITÓRIA SATLER MARTINS Estética e Cosmética

55772194027 DAIANY DA SILVA LEITE SANTIAGO Estética e Cosmética

55772199621 ELAINE TEIXEIRA JULIAO Estética e Cosmética

55772199304 ESTER GOMES DE ANDRADE Estética e Cosmética

55772199320 PEROLA LIMA DOS SANTOS SOUZA Estética e Cosmética

55772199751 RAFAELLA WANTIL GOMES Estética e Cosmética

55782199148 YASMIN NEVES CELESTINO Fonoaudiologia

55742199557 ÁLEFE FRANCIELLE SANTOS DE AGUILAR Fotografia

55742198753 JOÃO VITOR AMORIM VIRGÍLIO Fotografia

55742199807 KROLINE ATAIDE DOS SANTOS DE JESUS Fotografia

55792198572 ARIANE BREDA Gastronomia

55792199824 DOUGLAS BARROS DE OLIVEIRA Gastronomia

55792198566 RICIELLY ARMANI CAPELLINI Gastronomia

55422199508 BRUNA MONIQUE BARBOSA GARCIA Gastronomia.

55422199450 JULIANA DA SILVA MACABU Gastronomia.

55422199601 KELI CRISTINA MAGALHÃES OLIVEIRA Gastronomia.

55442197758 ADRIANA NASCIMENTO BELLOTI GOMES Gestão Comercial

55442194601 DANIELA PEREIRA Gestão Comercial

55442198408 FABIANA LIMA Gestão Comercial

55442199931 JÚLIA PEGO SISMUNDO Gestão Comercial

55442199522 RAYRA FERREIRA DA SILVA Gestão Comercial

55442199412 THAYNARA ESTEFANY ISIDORO DINIZ Gestão Comercial

55462199657 CAROLINA ZANOTTO GOMBRADI Gestão da Qualidade

55462199222 KETLIN PRATES SILVA Gestão da Qualidade

55462199586 LEILA MARIA SOUZA PAES Gestão da Qualidade

55492199384 ANA VITÓRIA DE OLIVEIRA RIBEIRO Gestão de Recursos Humanos

55492198980 EDUARDA CRISTINA NETTO DE CARVALHO Gestão de Recursos Humanos

55492198993 EVELYN MARTINS Gestão de Recursos Humanos

55492199243 LAISNARA ATAIDE BATISTA Gestão de Recursos Humanos

55492199855 MARCELA MAIA SILVA Gestão de Recursos Humanos

55492199010 MONIKE DA SILVA FERREIRA Gestão de Recursos Humanos

55492199257 PAULO SERGIO FERREIRA RODRIGUES Gestão de Recursos Humanos

55492199441 THUANY CARDOSO FERREIRA Gestão de Recursos Humanos

55502199436 ELIANA DE JESUS HERMENEGILDO Gestão Financeira

55502199872 IAGO OLIVEIRA DA SILVA BATISTA Gestão Financeira

55502199875 IVAN LUIZ DE JESUS MENEZES Gestão Financeira

55502198464 TAISNARA FERNANDES CRISTO Gestão Financeira

55502199893 WILIAN PERES DOS SANTOS Gestão Financeira

55512199429 BRUNA PENHA DOS SANTOS DUTRA Gestão Hospitalar

55512198632 BRUNA SERAFIM Gestão Hospitalar

55512199015 DANIELY CRISTINNE SOUZA DA CRUZ Gestão Hospitalar

55512199162 JOAO VICTOR MATTOS Gestão Hospitalar

55522199198 ANDREY DE OLIVEIRA Gestão Portuária

55522199563 DANIEL MATTOS FACIOLI Gestão Portuária

55522199719 INGRID INACIO BARBOSA Gestão Portuária

55522199745 JOYCE FERREIRA DA SILVA Gestão Portuária

55522199405 KAGILA RAMOS BATISTA Gestão Portuária

55532199531 JEAN JOSÉ REZENDE CORREIA Gestão Pública

55532199214 MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO Gestão Pública

55532199598 SAMYA ROBERTA TEIXIERA BASTOS Gestão Pública

55542199391 GUILHERME NILSON DOS SANTOS SOUZA História

55562199228 ANA LUIZA PESSOA DE MELO Letras Espanhol

55592199247 ANA LETÍCIA DE MELO DURÃO Logística

55592199486 GLEYDIMAR DOS SANTOS DIOLINDO Logística

55592199423 VITOR BLANK RIBEIRO Logística

55602199196 LINCOLN CHARLES DE OLIVEIRA ARANDA Marketing

55602199220 RAQUEL BIASUTTI RODRIGUES Marketing

55802199357 JADER NASCIMENTO DA SILVA Nutrição

55802199205 JENIFFER SCHULZ FERREIRA Nutrição

55802199392 THAMIRYS DUARTE DE OLIVEIRA Nutrição

55812199480 ALINE PEREIRA LEITE DE SÁ Óptica e Optometria

55812198239 FABRICIO JOSE BASSETTO KNAAK Óptica e Optometria

55812199497 MARCOS XIMENES BATISTA Óptica e Optometria

55812199400 VERONICA DE FATIMA ALTAFIM DE SOUSA Óptica e Optometria

55612199476 ADRIANA PAULA SAMPAIO FERREIRA Pedagogia

55612199629 AMANDA ROCHA FANTECELLI Pedagogia

55612199839 ANA PAULA SANTOS HENRIQUE Pedagogia

55612199678 BRUNA ALVES DA SILVA Pedagogia

55612199690 CAMILA FERREIRA SOEIRO CAROLINO Pedagogia

55612199890 IVANDILÉIA PEREIRA DE QUEIROZ CAPUCHO Pedagogia

55612199062 JACIELE PINTO MARTINS Pedagogia

55612199608 MERIELE RIBEIRO ROCHA DA SILVA Pedagogia

55612199858 MICAELA SCHREIDER Pedagogia

55612199501 MONICA PEDRO PIAZENTINI DE JESUS Pedagogia

55612199470 TAMIRES APARECIDA GODINHO CAVALINE Pedagogia

55622199474 NICHOLAS PRUDENCIO NOGAROL Performance em Mídias Sociais Digitais

55642199692 ERENILCIO GERMANO BELHING Processos Gerenciais

55642199700 PAULA JANEIRO DOS REIS GUTIERREZ Processos Gerenciais

55642199244 SIMONE FERREIRA DE PAULA SOEIRO Processos Gerenciais

55642199249 THAILANY TAVARES DE SOUZA Processos Gerenciais

55652199587 ANA PAULA DOS REIS SANTOS Saúde Coletiva

55662197437 CRISTOFER GALVÃO GOMES Segurança Cibernética

55662199434 DIEGO ASSUNÇÃO DOS SANTOS Segurança Cibernética

55662198628 HOLIVER DE OLIVEIRA CAMPOS Segurança Cibernética

55662199464 RODRIGO EVANGELISTA SANTOS Segurança Cibernética

55472199886 GUARLLAN COSTA DA ROCHA Segurança Pública

55472198186 LEANDRO CALISTO CASOTTI Segurança Pública

55472199919 REGINA APARECIDA DE LIMA Segurança Pública

55672199028 GREYCI KELLI RUFINO MUNIZ Serviço Social

55692199378 ARTHUR DE CASTRO RIBEIRO Sistemas de Informação

55692199260 CAROLINE COUTINHO HORÁCIO ALVES Sistemas de Informação

55692199750 KLEBER KAUAN EDUARDO Sistemas de Informação

55702199540 JUSSARA SILVA Terapias Integrativas

55702199415 RENATA BELO FARIAS Terapias Integrativas